



# सरकारी गजट, उत्तर प्रदेश

उत्तर प्रदेशीय सरकार द्वारा प्रकाशित

## असाधारण

विधायी परिशिष्ट  
भाग-4, खण्ड (ख)  
(परिनियत आदेश)

लखनऊ, बृहस्पतिवार, 26 नवम्बर, 2020

अग्रहायण 5, 1942 शक सम्वत्

उत्तर प्रदेश शासन  
नगर विकास अनुभाग-1

संख्या 1519/9-1-2020-48टी0ए0-19

लखनऊ, 26 नवम्बर, 2020

अधिसूचना

प0आ0-320

उत्तर प्रदेश नगर पालिका अधिनियम, 1916 (उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 2 सन् 1916) की धारा 3 के साथ पठित भारत का संविधान के अनुच्छेद 243-थ के खण्ड (2) के अधीन शक्तियों का प्रयोग करके राज्यपाल, जिस अधिसूचना को जारी करने का प्रस्ताव करती हैं, उसका निम्नलिखित प्रारूप, उक्त अधिनियम की धारा 4 की उपधारा (1) की अपेक्षानुसार जनसामान्य की सूचना के लिए और उसके संबंध में आपत्तियां या सुझाव आमन्त्रित किये जाने की दृष्टि से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है।

2-प्रस्तावित अधिसूचना के संबंध में, आपत्तियां या सुझाव, यदि कोई हों, प्रमुख सचिव, उत्तर प्रदेश शासन, नगर विकास अनुभाग-1, बापू भवन, लखनऊ को सम्बोधित करके लिखित रूप में प्रेषित किये जाने चाहिए। केवल उन्हीं आपत्तियों और सुझावों पर विचार किया जायेगा जो इस अधिसूचना के गजट में प्रकाशित किये जाने के दिनांक से पन्द्रह दिन के भीतर प्राप्त होंगे।

### अधिसूचना का प्रारूप

उत्तर प्रदेश नगरपालिका अधिनियम, 1916 (उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 2 सन् 1916) की धारा 3 के साथ पठित संविधान के अनुच्छेद 243-थ के खण्ड (2) के अधीन शक्तियों का प्रयोग करके राज्यपाल क्षेत्र की जनसंख्या, उनमें जनसंख्या घनत्व, स्थानीय प्रशासन के लिए जनित राजस्व, कृष्येत्तर कार्यकलापों में नियोजन के प्रतिशत और आर्थिक महत्व को ध्यान में रखते हुए विनिर्दिष्ट करती हैं कि स्थानीय क्षेत्र, जिसकी सीमाएं नीचे अनुसूची में विनिर्दिष्ट हैं, भारत का संविधान के भाग नौ-क के प्रयोजनार्थ संक्रमणशील क्षेत्र होगा और उक्त संक्रमणशील क्षेत्र के लिए एक नगर पंचायत का गठन किया जायेगा, जिसे नगर पंचायत कुमारगंज, जिला अयोध्या के रूप में जाना जायेगा।

**अनुसूची**  
**नगर पंचायत कुमारगंज, जिला अयोध्या में सम्मिलित होने वाले क्षेत्र**

ग्राम का नाम	गाटा का विवरण
शिवनाथपुर	01 से 306 तक, 271/307, 282/308
अमावांछीटन	01 से 629 तक, 40/630, 326/631, 328/632
पिटला	01 से 1135 तक, 88/1136, 85/1137, 686/1138, 686/1139, 686/1140, 1128/1141, 233/1142, 674/1143, 530/1144, 863/1145
बवां	01 से 1988 तक, 274/1989, 274/1990, 264/1991, 192/1992, 461/1993, 580/1994, 560/1995, 774/1996, 797/1997, 794/1998, 794/1999, 534/2000, 396/2001, 1883/2002, 326/2003, 326/2004, 1418/2005, 326/2006, 1406/2007, 583/2008, 1114/2009, 1210/2010, 1491/2011, 1668/2012, 1694/2013, 1545/2014, 1611/2015, 1518/2016, 1517/2017, 1601/2018, 1813/2019, 1813/2020, 1815/2021, 1993/2022, 1993/2023, 658/2024, 1183/2025, 1852/2026, 544/2027, 332/2028, 1053/2029, 137/2030, 138/2031, 195/2032
अकमा	01 से 1040 तक, 9/1041, 672/1042, 114/1043, 291/1044, 292/1045, 293/1046, 267/1047, 408/1048, 960/1049, 476/1050, 719/1051, 579/1052, 446/1053, 52/1054, 493/1055, 46/1056, 441/1057, 664/1058, 923/1059

आज्ञा से,  
दीपक कुमार,  
प्रमुख सचिव।

IN pursuance of the provisions of clause (3) of Article 348 of the Constitution, the Governor is pleased to order the publication of the following English translation of notification no. 1519/IX-1-2020-48T.A.-19, dated November 26, 2020:

No. 1519/IX-1-2020-48T.A.-19

*Dated Lucknow, November 26, 2020*

THE following draft notification which the Governor proposes to issue in exercise of the powers under clause (2) of Article 243-Q of the Constitution of India read with section 3 of the Uttar Pradesh Municipalities Act, 1916 (U.P. Act no. II of 1916) is hereby published for the information of the general public and with a view to inviting objections or suggestions in respect thereof as required under sub-section (1) of section 4 of the said Act.

2. Objections or suggestions, if any, with respect to the proposed notification should be sent in writing addressed to the Pramukh Sachiv, Uttar Pradesh Shasan, Nagar Vikas Anubhag-1, Babu Bhawan, Lucknow. Only such objections and suggestions shall be taken into consideration as are received within fifteen days from the date of publication of this notification in the *Gazette*.

**Draft Notification**

IN exercise of the powers under clause (2) of Article 243-Q of the Constitution read with section 3 of the Uttar Pradesh Municipalities Act, 1916 (U.P. Act no. II of 1916), the Governor having regard to the population of the area, the density of population therein, the revenue generated for the local administration, the percentage of employment in non-agricultural activities and the economic importance, is pleased to specify that the local area the limits of which is specified in the Schedule below, shall be a transitional area for the purpose of Part IX-A of the Constitution of India and there shall be constituted for

the said transitional area a Nagar Panchayat to be known as Nagar Panchayat Kumarganj in District Ayodhya.

SCHEDULE

Area being included in Nagar Panchayat Kumarganj in District Ayodhya

Name of Village	Gata Number
Shivnathpur	01 to 306, 271/307, 282/308
Amavanchhitan	01 to 629, 40/630, 326/631, 328/632
Pithla	01 to 1135, 88/1136, 85/1137, 686/1138, 686/1139, 686/1140, 1128/1141, 233/1142, 674/1143, 530/1144, 863/1145
Bawan	01 to 1988, 274/1989, 274/1990, 264/1991, 192/1992, 461/1993, 580/1994, 560/1995, 774/1996, 797/1997, 794/1998, 794/1999, 534/2000, 396/2001, 1883/2002, 326/2003, 326/2004, 1418/2005, 326/2006, 1406/2007, 583/2008, 1114/2009, 1210/2010, 1491/2011, 1668/2012, 1694/2013, 1545/2014, 1611/2015, 1518/2016, 1517/2017, 1601/2018, 1813/2019, 1813/2020, 1815/2021, 1993/2022, 1993/2023, 658/2024, 1183/2025, 1852/2026, 544/2027, 332/2028, 1053/2029, 137/2030, 138/2031, 195/2032
Akma	01 to 1040, 9/1041, 672/1042, 114/1043, 291/1044, 292/1045, 293/1046, 267/1047, 408/1048, 960/1049, 476/1050, 719/1051, 579/1052, 446/1053, 52/1054, 493/1055, 46/1056, 441/1057, 664/1058, 923/1059

By order,  
DEEPAK KUMAR,  
*Pramukh Sachiv.*